1

[image: image1.png]AYMA
EJJOBCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYTA
HNEPMCKOI'O KPASL

PEIMEHUE

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Еловского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Еловского муниципального округа Пермского края от 06 июля 2021 г. № 151
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»

Дума Еловского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Еловского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Еловского муниципального округа Пермского края от 06 июля 2021 г. № 151 следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. В случае принятия решения о предоставлении служебного жилого помещения издается постановление Администрации Еловского муниципального округа Пермского края и в течение 5 рабочих дней со дня его издания уполномоченный орган заключает договор найма служебного жилого помещения в письменной форме, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений.».

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте газеты «Искра Прикамья» и официальном сайте Еловского муниципального округа Пермского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 июля 2021 г.
	Глава муниципального округа –  глава администрации Еловского муниципального округа

Пермского края
                              А.А. Чечкин
	Председатель Думы Еловского

муниципального округа

Пермского края

                                     М.В. Пешин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Еловского муниципального округа Пермского края «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Еловского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Еловского муниципального округа Пермского края

от 06 июля 2021 г. № 151»

Проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Еловского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Еловского муниципального округа Пермского края от 06 июля 2021 г. № 151» подготовлен в целях устранения технической ошибки.

Проектом решения предлагается изложить пункт 5.1 Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Еловского муниципального округа Пермского края в уточненной редакции.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Думы Еловского муниципального округа Пермского края «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Еловского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Еловского муниципального округа Пермского края

от 06 июля 2021 г. № 151»

Принятие решения «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Еловского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Еловского муниципального округа Пермского края от 06 июля 2021 г. № 151» не потребует дополнительных средств бюджета Еловского муниципального округа Пермского края.

210

27.12.2021